
Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 22/03/2025 Hora : 07:10

Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Sub23

Belo Horizonte - MG - Pista de Atletismo CTE - UFMG

Categoria: Sub-23
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

07:26 87 % 22 ºC

5.000 metros - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

RE 16.50.43 Adriana Cristina Silva da Lu BRA São Paulo, BRA 2012

NR 16.07.72 Fabiana Cristine da Silva RJ Rio de Janeiro, BRA 04/08/2000

AR 15.52.27 Erika Alejandra Olivera CHI Mar Del Plata,  ARG 06/04/1997

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 177 1 Samira Santana de Souza CLA DELFOS 19.33.56 83746 03/08/09
13MG

 181 2 Vitoria Ferreira de Oliveira David CLA DELFOS 22.06.75 94029 09/04/07
8 PBMG

 150 (est) Jénifer Fraga De Jesus CLA DELFOS DNF 137079 09/05/07
MG
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 22/03/2025 Hora : 07:35

Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Sub23

Belo Horizonte - MG - Pista de Atletismo CTE - UFMG

Categoria: Sub-23

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

07:40 79 % 24 ºC

Fim: 08:24 79 % 24 ºC

Lançamento do Martelo - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

RE 58.61 Ana Caroline Miguel Silva USA Canyon, USA 2021

NR 62.05 Mariana Grasielly Marcelino SP São Paulo, BRA 07/09/2014

AR 72.01 Jennifer Dahlgren ARG Greensboro, USA 27/05/2006

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 260 1 Mariah Ruthy Peters Praia Clube - CEMIG - Exercito 42.05 78985 24/06/05 13 SBSC

 149 Jamile Vitoria Francisca da Silva CLA DELFOS 82524 01/08/07 MG

 162 Lyvia Maria Nascimento Marcelino CLA DELFOS 136141 02/11/08 MG

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 260  78985 x 41.76 x 42.05 x x 1 Mariah 

 149  82524 dnsJamile 

 162  136141 dnsLyvia 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 22/03/2025 Hora : 07:35

Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Sub23

Belo Horizonte - MG - Pista de Atletismo CTE - UFMG

Categoria: Sub-23

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

07:42 82 % 24 ºC

Fim: 09:02 79 % 24 ºC

Salto em Distância - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

RE 6.03 Maria Eduarda Cândido Tei BRA São Paulo, BRA 2022

NR 6.69 Lissandra Maysa Campos MT Bragança Paulista, BR 07/05/2023

AR 6.69 Lissandra Maysa Campos BRA Bragança Paulista, BR 07/05/2023

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 225
 1 Nayane Izabel Braga CRZ-IPITA 5.55 82930 15/04/07 13 PB(-2.1)MG

 17
 2 Yasmin de Oliveira Lana USIPA 5.14 79576 18/03/07 8 PB(-0.3)MG

 164
 3 MARIA CLARA RODRIGUES ROCHA CLA DELFOS 4.32 134621 25/06/09 6 PB(-0.3)MG

 166
 4 Maria Flor de Carvalho Sabino CLA DELFOS 4.21 91547 09/05/08 5 PB(-0.7)MG

 92
 5 Maria Eduarda Silva e Souza UFJF 4.07 93193 08/11/09 4 PBMG

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 225  82930 5.23 5.15 5.23 5.55 4.24 5.29 1 Nayane 

0.0 -1.4 0.5 -2.1 -1.0 1.1

 17  79576 4.89 4.93 4.93 2.67 5.01 5.14 2 Yasmin 

0.0 -0.4 0.0 0.0 0.1 -0.3

 164  134621 3.69 3.62 3.99 x 3.93 4.32 3 MARIA 

0.0 0.0 0.3 0.1 1.6 -0.3

 166  91547 x 4.21 4.21 3.92 3.98 x 4 Maria 

0.9 -0.7 -0.1 0.5 1.0 0.1

 92  93193 4.07 3.99 4.07 3.95 - - 5 Maria 

-1.1 0.4 0.2 -

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 22/03/2025 Hora : 07:55

Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Sub23

Belo Horizonte - MG - Pista de Atletismo CTE - UFMG

Categoria: Sub-23

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

07:55 82 % 22 ºC

Fim: 08:33 79 % 24 ºC

Salto com Vara - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

RE 3.45 Beatriz Benjamin Chagas/Nat BRA Bragança Paulista, BR 2018

NR 4.56 Juliana de Menis Campos SP Castellón, ESP 26/06/2018

AR 4.70 Robeilys Mariley Peinado VEN Cochabamba, BOL 07/06/2018

AR 4.70 Robeilys Mariley Peinado VEN Bruxelles, BEL 06/09/2019

AR 4.70 Robeilys Mariley Peinado VEN Doha, QAT 29/09/2019

ClubeNo.Col. Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 79 Hellen Ferreira de Assis UFJF 2.10 91915 08/08/06
13 PBMG

Pos. 2,152,102,001,901,801,701,60NomeCBAtNº

 79  91915 o o o o x o x o x x xHellen 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 22/03/2025 Hora : 08:00

Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Sub23

Belo Horizonte - MG - Pista de Atletismo CTE - UFMG

Categoria: Sub-23
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

08:06 79 % 24 ºC

5.000 metros - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

RE 14.28.30 Jose Marcio Leão Silva BRA Belo Horizonte, BRA 2011

NR 13.36.65 Valdenor Pereira dos Santo SP Maia, POR 20/07/1991

AR 13.30.68 Valentín Soca URU Azusa, USA 14/04/2023

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 143 1 Felipe Gabriel Pereira Veloso CLA DELFOS 15.44.91 136238 22/06/06
13MG

 72 2 Carlos Eduardo Rodrigues de Almeid UFJF 15.54.51 91336 24/04/07
8MG

 155 3 (est) Kayke Gabriel dos Santos Ferrei CLA DELFOS 19.15.12 137051 10/04/09
6MG

 179 4 (est) Victor Carlos Nunes Simeão CLA DELFOS 20.23.32 137083 14/12/09
5MG

 121 5 Adalgiso Augusto Silva Dutra CLA DELFOS 27.26.67 83327 06/12/04
4MG

 142 Eduardo Henrique Schmitt da Silva CLA DELFOS DNF 88979 16/07/07
MG

 102 YAN LUCAS DIAS DE ALMEIDA UFJF DNF 134074 03/02/07
MG

 12 Gabriel Almeida Pinho USIPA DNF 86574 02/04/05
MG

 27 Marco Gabriel Maciel Silva ABAQUAR/OFICINA DE ATLETISMO DQ(6.3.3R) 136194 06/06/06
MG

 31 Ramon Luiz Santos Silva ABAQUAR/OFICINA DE ATLETISMO DQ(6.3.3R) 136838 28/03/04
MG

 151 Joao Vitor Martins Costa CLA DELFOS DQ(6.3.3R) 136748 05/04/07
MG
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 22/03/2025 Hora : 08:00

Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Sub23

Belo Horizonte - MG - Pista de Atletismo CTE - UFMG

Categoria: Sub-23

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

08:04 82 % 22 ºC

Fim: 08:52 79 % 24 ºC

Arremesso do Peso - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

RE 16.86 Ana Caroline Miguel Silva COL Cali, COL 2021

NR 19.02 Geisa Rafaela Arcanjo SP London, GBR 06/08/2012

AR 19.02 Geisa Rafaela Arcanjo BRA London, GBR 06/08/2012

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 256 1 Luiza Fernandes Atanazio Lopes Praia Clube - CEMIG - Exercito 13.76 82934 03/01/05 13 PBMG

 268 2 Yngred Vitoria da Silva Lopes Praia Clube - CEMIG - Exercito 13.18 85009 07/12/06 8 PBMG

 24 3 Ihasmin Barros dos Santos ABAQUAR/OFICINA DE ATLETISMO 6.87 136894 19/12/07 6 PBMG

 165 4 Maria Eduarda Alves Pereira CLA DELFOS 6.52 136941 08/01/08 5 PBMG

 162 5 Lyvia Maria Nascimento Marcelino CLA DELFOS 6.39 136141 02/11/08 4 PBMG

 163 Maria Cecilia de Fatima Rosa Freitas CLA DELFOS DNS 136133 22/10/08 MG

 149 Jamile Vitoria Francisca da Silva CLA DELFOS DNS 82524 01/08/07 MG

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 256  82934 12.72 12.24 13.23 13.25 13.76 13.24 1 Luiza 

 268  85009 13.18 x 12.76 x 12.10 x 2 Yngred 

 24  136894 4.52 6.04 6.12 6.46 6.87 x 3 Ihasmin 

 165  136941 4.95 5.13 6.16 5.39 6.52 6.52 4 Maria 

 162  136141 5.39 5.51 5.66 5.46 5.01 6.39 5 Lyvia 

 163  136133 Maria 

 149  82524 Jamile 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 22/03/2025 Hora : 08:35

Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Sub23

Belo Horizonte - MG - Pista de Atletismo CTE - UFMG

Categoria: Sub-23
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

08:46 24 % 24 ºC -0.8 m/s

110 metros com barreiras - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

RE 13.76 Rafael Henrique Campos P ECU Cuenca, ECU 2018

NR 13.42 Thiago Resende Ornelas do BRA São Paulo, SP 28/06/2024

NR 13.42 Mateus Facho Inocencio SP Cochabamba, BOL 11/05/2003

AR 13.42 Thiago Resende Ornelas do BRA São Paulo, BRA 28/06/2024

AR 13.42 Jhon Edward Paredes COL Pullman, USA 20/04/2024

AR 13.42 Mateus Facho Inocencio BRA Cochabamba, BOL 11/05/2003

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 127 1 Andre Felipe Moreira da Silva CLA DELFOS 19.45 86340 30/04/06
13 PBMG
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 22/03/2025 Hora : 08:50

Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Sub23

Belo Horizonte - MG - Pista de Atletismo CTE - UFMG

Categoria: Sub-23
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

09:01 71 % 25 ºC -1.1 m/s

100 metros com barreiras - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

RE 13.61 Pietra Campbell Simoes BRA São Bernardo do Camp 2024

NR 12.93 Maila Paula Machado SP Americana, BRA 07/09/2002

AR 12.93 Maila de Paula Machado BRA Americana, BRA 07/09/2002

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 79 1 Hellen Ferreira de Assis UFJF 20.99 91915 08/08/06
13MG

 171 2 Milena Caroline Alves Messias CLA DELFOS 26.77 136137 05/07/09
8MG

 83 LAURA MARIA SANTOS ANDRADE UFJF DNS 134073 17/08/09
MG
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 22/03/2025 Hora : 09:15

Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Sub23

Belo Horizonte - MG - Pista de Atletismo CTE - UFMG

Categoria: Sub-23

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

09:15 79 % 24 ºC

Fim: 09:46 71 % 25 ºC

Lançamento do Martelo - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

RE 61.16 Marcos Roberto de Olivia L BRA Bucaramanga, COL 2024

NR 70.21 Alencar Chagas Pereira SP Hobbs, USA 16/05/2019

AR 76.87 Humberto Fernando Mansi CHI Cuenca, PER 20/09/2018

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 257 1 Marcos Roberto de Oliveira Lopes Praia Clube - CEMIG - Exercito 56.40 72770 26/04/03 13 SBMG

 134 2 Cristiano da Silva Ferreira CLA DELFOS 14.25 136134 04/07/07 8 PBMG

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 257  72770 53.45 x 52.26 53.72 56.40 54.60 1 Marcos 

 134  136134 x 14.25 x x 11.0 x 2 Cristiano 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 22/03/2025 Hora : 09:15

Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Sub23

Belo Horizonte - MG - Pista de Atletismo CTE - UFMG

Categoria: Sub-23
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

09:33 71 % 25 ºC

400 metros - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

RE 52.67 Letícia Maria Nonato Lima BRA São Bernardo do Camp 2023

NR 51.84 Tiffani Beatriz Domingos Silv SP Bragança Paulista, BR 30/08/2019

AR 50.14 Ximena Restrepo COL Havana, CUB 05/08/1991

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 148 1 Isabelly Seixas Nabor CLA DELFOS 1.02.50 92612 07/11/08
13 PBMG

 92 2 Maria Eduarda Silva e Souza UFJF 1.05.66 93193 08/11/09
8MG

 172 3 (est) Paula Cristina Santos do Carm CLA DELFOS 1.08.58 76226 04/12/04
6 PBMG

 160 4 LUDMILA PEREIRA MENDES CLA DELFOS 1.12.27 135552 07/04/08
5MG
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 22/03/2025 Hora : 09:25

Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Sub23

Belo Horizonte - MG - Pista de Atletismo CTE - UFMG

Categoria: Sub-23

Recorde Nome Clube Local Data

RE 46.68 Elias Oliveira dos Santo BRA Bragança Paulis 2023

NR 44.54 Alison Brendom Alves d SP Walnut, USA 16/04/202

AR 44.15 Anthony José Zambran COL Doha, QAT 04/10/201

400 metros - Masculino - Final por Tempo

1ª Série
Início: 09:45 71 % 25 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 169 1 Matheus Augusto Ramos Moreira S CLA DELFOS 53.29 98453 09/05/07 MG

 48 2 MATHEUS RYCKISON DA GAMA S APCEF/MG 54.13 134815 21/11/07 MG

 41 3 (est) Davi Martimiano Morais APCEF/MG 54.40 93099 13/02/08 MG

 161 4 Luiz Otavio Martins Novato CLA DELFOS 55.16 95058 24/02/09 MG

 18 IURY LEAL EUSTAQUIO USIPA DNS 135931 23/01/07 MG

2ª Série
Início: 09:49 71 % 25 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 183 1 Weslei Santos Cavalcante CLA DELFOS 50.70 87327 14/08/06 MG

 144 2 Franco Matias da Rocha Filho CLA DELFOS 53.26 91548 10/04/07 MG

 251 3 Guilherme Eduardo Pereira dos San Praia Clube - CEMIG - Exercito 54.12 91546 11/03/07 PBMG

 30 4 RAMOM DE SOUZA TAVARES ABAQUAR/OFICINA DE ATLETISMO 55.00 136187 02/08/06 MG

 205 Luis Octavio Silva Pinheiro Cria Ibituruna DNS 95056 29/01/07 MG
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 22/03/2025 Hora : 09:26

Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Sub23

Belo Horizonte - MG - Pista de Atletismo CTE - UFMG

Categoria: Sub-23
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

09:49 71 % 25 ºC

400 metros - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

RE 46.68 Elias Oliveira dos Santos BRA Bragança Paulista, BR 2023

NR 44.54 Alison Brendom Alves dos S SP Walnut, USA 16/04/2022

AR 44.15 Anthony José Zambrano COL Doha, QAT 04/10/2019

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 183 1 Weslei Santos Cavalcante CLA DELFOS 50.70 87327 14/08/06
13MG

 144 2 Franco Matias da Rocha Filho CLA DELFOS 53.26 91548 10/04/07
8MG

 169 3 Matheus Augusto Ramos Moreira S CLA DELFOS 53.29 98453 09/05/07
6MG

 251 4 Guilherme Eduardo Pereira dos Sant Praia Clube - CEMIG - Exercito 54.12 91546 11/03/07
5 PBMG

 48 5 MATHEUS RYCKISON DA GAMA S APCEF/MG 54.13 134815 21/11/07
4MG

 41 6 (est) Davi Martimiano Morais APCEF/MG 54.40 93099 13/02/08
3MG

 30 7 RAMOM DE SOUZA TAVARES ABAQUAR/OFICINA DE ATLETISMO 55.00 136187 02/08/06
2MG

 161 8 Luiz Otavio Martins Novato CLA DELFOS 55.16 95058 24/02/09
1MG

 205 9 Luis Octavio Silva Pinheiro Cria Ibituruna DNS 95056 29/01/07
MG

 18 10 IURY LEAL EUSTAQUIO USIPA DNS 135931 23/01/07
MG
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 22/03/2025 Hora : 09:55

Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Sub23

Belo Horizonte - MG - Pista de Atletismo CTE - UFMG

Categoria: Sub-23

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

09:55 71 % 25 ºC

Fim: 10:40 71 % 25 ºC

Salto em Altura - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

RE 1.84 Maria Eduarda Ferreira Barb BRA Cuiabá, BRA 2023

NR 1.90 Orlane Maria Lima dos Sant SP São Paulo, BRA 21/06/1987

AR 1.96 Solange Marilú Witteveen ARG Oristano, ITA 08/09/1997

ClubeNo.Col. Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 14 1 Isabella Goncalves Brasil USIPA 1.45 86575 20/02/08
13 PBMG

 85 2 Luisa Siqueira Cocate UFJF 1.35 93189 10/12/08
8 PBMG

 145 3 Gabriella Morena dos Santos Vieira CLA DELFOS 1.35 98312 09/04/07
6 PBMG

Pos. 1,481,451,401,351,301,25NomeCBAtNº

 14  86575 - o - o o x x x 1 Isabella 

 85  93189 - o o x x x 2 Luisa 

 145  98312 x o o x o x x x 3 Gabriella 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 22/03/2025 Hora : 10:00

Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Sub23

Belo Horizonte - MG - Pista de Atletismo CTE - UFMG

Categoria: Sub-23

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

10:00 71 % 25 ºC

Fim: 12:41 69 % 26 ºC

Salto em Distância - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

RE 8.15 Gabriel Luiz Boza BRA Bragança Paulista, BR 2024

NR 8.21 Rogerio da Silva Bispo SP Rio de Janeiro, BRA 14/05/2006

AR 8.29 Irving Jair Saladino PAN Sevilla, ESP 04/06/2005

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 291
 1 Alex Silvio Gomes Viana PMCARAI 6.72 91126 22/08/05 13 PB(0.1)MG

 49
 2 Pedro Henrique Botelho Jardim APCEF/MG 6.62 83586 11/08/04 8 PB(1.3)MG

 168
 3 Markus Henrique Ramos Moreira Silva CLA DELFOS 6.37 98452 09/05/07 6 PB(0.7)MG

 21
 4 (est) Carlos Eduardo De Araujo ASSOCIACAO DE ATLETISMO ABAQUA 6.19 137197 10/08/05 5 PB(0.2)MG

 132
 5 CAUA HENRIQUE DE OLIVEIRA AMORIM CLA DELFOS 6.13 134478 23/06/09 4 PB(0.2)MG

 128
 6 Arthur Miguel de Castro Duarte CLA DELFOS 6.11 88310 22/01/08 PB(1.5)MG

 99
 7 Pedro Henrique Albino e Silva UFJF 6.01 91820 17/06/07 3 PB(-0.2)MG

 170
 8 Matheus Silva Rocha CLA DELFOS 5.72 98273 25/05/06 PB(0.8)MG

 131
 9 Carlos Rafael de Moura Lima CLA DELFOS 5.62 94696 15/10/06 PB(-0.2)MG

 141
 10 Eduardo Ferreira Silva CLA DELFOS 5.20 89814 09/10/08 PB(-0.3)MG

 66
 11 (est) Arthur da Silva Favero UFJF 4.65 137060 29/03/07 2 PB(0.1)MG

 73
 12 (est) Cristopher Antonhones Da Silva Peçanha UFJF 4.54 137139 05/06/07 PB(0.3)MG

 84
Leonardo Lucio de Oliveira Machado UFJF NM 91916 05/04/09 MG

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 291  91126 6.41 6.54 6.40 6.72 x x 1 Alex 

1.5 0.2 0.1 0.1 -0.9 1.7

 49  83586 x 6.27 6.32 6.62 6.46 x 2 Pedro 

-0.5 -0.3 1.3 -0.2 1.5

 168  98452 x 6.37 x 6.19 x x 3 Markus 

0.7 1.4 1.6 -1.2 2.4

 21  137197 6.19 6.15 x 6.00 5.82 6.19 4 (est) 

0.2 1.7 -1.0 0.7 -0.6 0.3

 132  134478 5.45 6.13 6.01 5.50 5.72 5.93 5 CAUA 

1.7 0.2 1.5 0.3 0.3 0.0

 128  88310 5.95 6.11 5.24 5.93 x x 6 Arthur 

0.8 1.5 -1.2 1.3 0.9 -0.2

 99  91820 5.84 5.35 5.90 5.48 x 6.01 7 Pedro 

1.2 2.2 -0.7 1.5 0.7 -0.2

 170  98273 x 5.72 x 5.41 5.38 x 8 Matheus 

0.8 2.3 -1.0 -0.7 -0.5

 131  94696 x 5.19 5.62 9 Carlos 

-0.6 -0.2

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 22/03/2025 Hora : 10:00

Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Sub23

Belo Horizonte - MG - Pista de Atletismo CTE - UFMG

Categoria: Sub-23

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

10:00 71 % 25 ºC

Fim: 12:41 69 % 26 ºC

 141  89814 5.20 5.06 5.14 10 Eduardo 

-0.3 -0.9 0.8

 66  137060 x 4.65 4.26 11 (est) 

0.1 -0.4

 73  137139 4.44 4.15 4.54 12 (est) 

-0.3 0.7 0.3

 84  91916 Leonardo 
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 22/03/2025 Hora : 10:10

Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Sub23

Belo Horizonte - MG - Pista de Atletismo CTE - UFMG

Categoria: Sub-23
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

10:22 71 % 25 ºC

1.500 metros - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

RE 4.30.22 Adriana Cristina Silva da Lu BRA Porto Alegre, BRA 2011

NR 4.16.07 Fabiana Cristine da Silva SP Havana, CUB 19/07/1997

AR 4.11.71 Carolina Lozano ARG Rio de Janeiro, BRA 16/05/2016

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 177 1 Samira Santana de Souza CLA DELFOS 5.13.51 83746 03/08/09
13 PBMG

 167 2 Maria Luisa Oliveira Batista CLA DELFOS 5.50.19 136136 15/11/08
8MG

 63 3 ANA CAROLINA DA SILVA LIMA UFJF 6.32.63 134029 05/09/07
6MG

 150 (est) Jénifer Fraga De Jesus CLA DELFOS DNS 137079 09/05/07
MG
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 22/03/2025 Hora : 10:20

Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Sub23

Belo Horizonte - MG - Pista de Atletismo CTE - UFMG

Categoria: Sub-23
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

10:32 71 % 25 ºC

1.500 metros - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

RE 3.46.38 Fábio Teixeira Andrade R. Q BRA São Paulo, BRA 2010

NR 3.35.28 Thiago do Rosario Andre SP Nijmegen, NED 02/06/2017

AR 3.35.28 Thiago do Rosario André BRA Nijmegen, NED 02/06/2017

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 43 1 Hiago Rodrigues dos Santos APCEF/MG 4.00.78 81791 21/05/07
13 PBMG

 142 2 Eduardo Henrique Schmitt da Silva CLA DELFOS 4.06.57 88979 16/07/07
8MG

 35 3 Caio Dias de Paula AFRO Fernando Oliveira 4.15.28 94096 21/07/04
6MG

 68 4 ARTHUR PETERSON BILGER UFJF 4.18.71 134999 04/11/09
5MG

 147 5 (est) Henrique Paulo Fernandes De C CLA DELFOS 4.31.60 137069 03/04/08
4MG

 27 6 Marco Gabriel Maciel Silva ABAQUAR/OFICINA DE ATLETISMO 4.34.71 136194 06/06/06
3MG

 94 7 Mateus Domingos Ramos de Campo UFJF 4.34.89 91255 14/09/05
2MG

 154 8 Juan Miguel de Souza Catarino CLA DELFOS 5.10.03 136142 15/12/06
1MG

 158 9 Lucas Gabriel Almeida Leofico CLA DELFOS 5.28.28 136139 20/06/09
MG

 263 Ryan Victor de Oliveira Costa Praia Clube - CEMIG - Exercito DNS 79923 07/11/03
RJ

 31 Ramon Luiz Santos Silva ABAQUAR/OFICINA DE ATLETISMO DNS 136838 28/03/04
MG
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 22/03/2025 Hora : 10:41

Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Sub23

Belo Horizonte - MG - Pista de Atletismo CTE - UFMG

Categoria: Sub-23
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

10:44 71 % 25 ºC 1.4 m/s

100 metros - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

RE 11.56 Suellen Vitoria Silva de Sant BRA São Bernardo do Camp 2024

NR 11.03 Vitoria Cristina Silva Rosa SP Guadalajara, ESP 05/07/2018

AR 10.99 Angela Gabriela Tenorio ECU Toronto, CAN 22/07/2015

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 254 1 (est) Livia Reis Barbosa De Souza PRAIA CLUBE 12.73 903771 23/07/08
13MG

 166 2 Maria Flor de Carvalho Sabino CLA DELFOS 13.83 91547 09/05/08
8 PBMG

 165 3 Maria Eduarda Alves Pereira CLA DELFOS 13.85 136941 08/01/08
6MG

 93 4 Maria Eduarda Venâncio Leite UFJF 14.39 91913 11/07/08
5MG

 138 5 Diana Aparecida Amaro CLA DELFOS 15.09 136135 08/12/06
4MG
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 22/03/2025 Hora : 10:55

Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Sub23

Belo Horizonte - MG - Pista de Atletismo CTE - UFMG

Categoria: Sub-23

Recorde Nome Clube Local Data

RE 10.2 Rubens Alexandre Mal BRA Uberlândia, BRA 2009

NR 10.01 Renan Correa de Lima G PR Bogotá, COL 19/05/202

NR 10.01 Erik Felipe Barbosa Car SP Bragança Paulis 04/09/202

AR 09.99 Ronal Longa COL São Paulo, BRA 28/07/202

100 metros - Masculino - Final por Tempo

1ª Série
Início: 10:55 71 % 25 ºC -0.9 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 69 1 Breno Bretas de Castro UFJF 11.20 98310 12/05/05 MG

 180 2 Vinicius Donizetti de Almeida Silva CLA DELFOS 11.83 136812 07/11/07 MG

 136 3 Davi Alves de Alvarenga Silva CLA DELFOS 12.05 136144 03/01/08 MG

 70 4 BRUNO MATTOS FERREIRA UFJF 12.21 134972 29/10/09 MG

 18 5 IURY LEAL EUSTAQUIO USIPA 12.85 135931 23/01/07 MG

 66 6 (est) Arthur da Silva Favero UFJF 12.93 137060 29/03/07 MG

 101 7 (est) Saulo Peixoto Araujo UFJF 13.01 137059 19/01/06 MG

 73 8 (est) Cristopher Antonhones Da Sil UFJF 13.23 137139 05/06/07 MG

2ª Série
Início: 11:04 71 % 25 ºC -0.7 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 261 1 Matheus Salvino Andrade Jacobina Praia Clube - CEMIG - Exercito 11.12 89401 24/02/06 MG

 87 2 (est) Manoel Felix Mathias Junior UFJF 11.21 137057 17/07/04 MG

 224 3 Davi Santos Martins da Silva CRZ-IPITA 11.24 98446 09/11/07 MG

 291 4 Alex Silvio Gomes Viana PMCARAI 11.34 91126 22/08/05 MG

 127 5 Andre Felipe Moreira da Silva CLA DELFOS 11.64 86340 30/04/06 MG

 71 6 Caio Guedes Martins de Paula UFJF 11.74 97253 11/01/05 PBMG

 141 7 Eduardo Ferreira Silva CLA DELFOS 11.82 89814 09/10/08 MG

 40 Danilo Donato Alves Pereira APCEF/MG DNS 91149 26/11/03 MG
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 22/03/2025 Hora : 10:56

Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Sub23

Belo Horizonte - MG - Pista de Atletismo CTE - UFMG

Categoria: Sub-23
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

11:15 71 % 25 ºC

100 metros - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

RE 10.2 Rubens Alexandre Malta Qu BRA Uberlândia, BRA 2009

NR 10.01 Renan Correa de Lima Gal PR Bogotá, COL 19/05/2023

NR 10.01 Erik Felipe Barbosa Cardos SP Bragança Paulista, BR 04/09/2021

AR 09.99 Ronal Longa COL São Paulo, BRA 28/07/2023

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 261 1 Matheus Salvino Andrade Jacobina Praia Clube - CEMIG - Exercito 11.12 89401 24/02/06
13MG

 69 2 Breno Bretas de Castro UFJF 11.20 98310 12/05/05
8MG

 87 3 (est) Manoel Felix Mathias Junior UFJF 11.21 137057 17/07/04
6MG

 224 4 Davi Santos Martins da Silva CRZ-IPITA 11.24 98446 09/11/07
5MG

 291 5 Alex Silvio Gomes Viana PMCARAI 11.34 91126 22/08/05
4MG

 127 6 Andre Felipe Moreira da Silva CLA DELFOS 11.64 86340 30/04/06
3MG

 71 7 Caio Guedes Martins de Paula UFJF 11.74 97253 11/01/05 PBMG

 141 8 Eduardo Ferreira Silva CLA DELFOS 11.82 89814 09/10/08
2MG

 180 9 Vinicius Donizetti de Almeida Silva CLA DELFOS 11.83 136812 07/11/07
MG

 136 10 Davi Alves de Alvarenga Silva CLA DELFOS 12.05 136144 03/01/08
MG

 70 11 BRUNO MATTOS FERREIRA UFJF 12.21 134972 29/10/09
MG

 18 12 IURY LEAL EUSTAQUIO USIPA 12.85 135931 23/01/07
1MG

 66 13 (est) Arthur da Silva Favero UFJF 12.93 137060 29/03/07
MG

 101 14 (est) Saulo Peixoto Araujo UFJF 13.01 137059 19/01/06
MG

 73 15 (est) Cristopher Antonhones Da Silv UFJF 13.23 137139 05/06/07
MG

 40 16 Danilo Donato Alves Pereira APCEF/MG DNS 91149 26/11/03
MG
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 22/03/2025 Hora : 11:00

Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Sub23

Belo Horizonte - MG - Pista de Atletismo CTE - UFMG

Categoria: Sub-23

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

11:00 71 % 25 ºC

Fim: 11:38 69 % 26 ºC

Lançamento do Disco - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

RE 48.26 Maria Eduarda Dantas de M BRA Cascavel, BRA 2023

NR 64.21 Andressa Oliveira de Morais SP Barquisimeto, VEN 10/06/2012

AR 64.21 Andressa Oliveira de Morais BRA Barquisimeto, VEN 10/06/2012

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 258 1 Maria Eduarda Dantas de Matos Praia Clube - CEMIG - Exercito 48.62 76690 23/11/04 13 PBMG

 133 2 CLARICE CUNHA DE VASCONCELOS CLA DELFOS 25.72 134704 17/12/09 8 PBMG

 126 3 Ana Luisa Lima Garcia CLA DELFOS 24.59 95055 06/10/08 6 PBMG

 64 4 ANA CAROLINA DE ALMEIDA ANTONIO UFJF 21.23 135295 21/09/09 5 PBMG

 163 Maria Cecilia de Fatima Rosa Freitas CLA DELFOS DNS 136133 22/10/08 MG

 268 Yngred Vitoria da Silva Lopes Praia Clube - CEMIG - Exercito DNS 85009 07/12/06 MG

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 258  76690 46.46 48.62 x 46.34 47.49 x 1 Maria 

 133  134704 x 24.65 25.08 24.42 25.72 24.77 2 CLARICE 

 126  95055 22.02 24.59 20.69 22.60 22.35 22.68 3 Ana 

 64  135295 18.16 x 18.35 20.63 21.23 x 4 ANA 

 163  136133 Maria 

 268  85009 Yngred 

Anotações das Tentativas

A atleta Maria Eduarda Dantas de Matos cbat 76690 estabelece novo recorde estadual da prova.
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 22/03/2025 Hora : 11:30

Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Sub23

Belo Horizonte - MG - Pista de Atletismo CTE - UFMG

Categoria: Sub-23
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

11:44 69 % 26 ºC

400 metros com barreiras - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

RE 1.00.67 Islane Pereira Lopes BRA Maringá, BRA 2018

NR 55.15 Chayenne Pereira da Silva SP São Paulo, BRA 25/06/2021

AR 55.15 Chayenne Pereira da Silva BRA São Paulo, BRA 25/06/2021

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 259 1 MARIA EDUARDA RODRIGUES C Praia Clube - CEMIG - Exercito 1.12.50 134145 16/05/09
13MG

 145 2 Gabriella Morena dos Santos Vieira CLA DELFOS 1.13.50 98312 09/04/07
8MG
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 22/03/2025 Hora : 11:40

Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Sub23

Belo Horizonte - MG - Pista de Atletismo CTE - UFMG

Categoria: Sub-23
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

11:53 69 % 26 ºC

400 metros com barreiras - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

RE 50.71 Caio Vinicius Silva BRA São Paulo, BRA 2024

NR 46.29 Alison Brendom Alves dos S SP Eugene, USA 19/07/2022

AR 46.29 Alison Brendom Alves dos S BRA Eugene, USA 19/07/2022

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 13 1 Gabriel Neves Branco Gouveia de M USIPA 58.35 83770 25/04/07
13MG

 10 2 (est) Andre Vitor Antunes de Souza USIPA 59.64 86515 23/07/07
8MG

 152 3 Jordan Geraldo Lopes Moreira CLA DELFOS 59.73 91583 06/02/05
6MG

 159 4 Lucas Silva Mesquita CLA DELFOS 1.02.63 92619 16/07/09
5MG
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 22/03/2025 Hora : 11:55

Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Sub23

Belo Horizonte - MG - Pista de Atletismo CTE - UFMG

Categoria: Sub-23
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

12:10 69 % 26 ºC

Revezamento 4x100 metros - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

RE 46.19 Laiz Viana de Souza/Gabriel BRA Belo Horizonte, BRA 2010

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 164 MARIA CLARA RODRIGUES ROCH CLA DELFOS DQ(24.7R) 134621 25/06/09
MG

 148 Isabelly Seixas Nabor 92612 07/11/08
MG

 166 Maria Flor de Carvalho Sabino 91547 09/05/08
MG

 145 Gabriella Morena dos Santos Vieira 98312 09/04/07
MG
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 22/03/2025 Hora : 12:15

Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Sub23

Belo Horizonte - MG - Pista de Atletismo CTE - UFMG

Categoria: Sub-23
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

12:20 69 % 26 ºC

Revezamento 4x100 metros - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

RE 41.01 Luiz Eduardo Wardi Moraes/ BRA São Paulo, BRA 2006

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 71 1 Caio Guedes Martins de Paula UFJF 45.67 97253 11/01/05
26MG

 69 Breno Bretas de Castro 98310 12/05/05
MG

 70 BRUNO MATTOS FERREIRA 134972 29/10/09
MG

 87 (est) Manoel Felix Mathias Junior 137057 17/07/04
MG

 10 2 (est) Andre Vitor Antunes de Souza USIPA 47.62 86515 23/07/07
16MG

 18 IURY LEAL EUSTAQUIO 135931 23/01/07
MG

 13 Gabriel Neves Branco Gouveia de M 83770 25/04/07
MG

 12 Gabriel Almeida Pinho 86574 02/04/05
MG
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 22/03/2025 Hora : 14:10

Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Sub23

Belo Horizonte - MG - Pista de Atletismo CTE - UFMG

Categoria: Sub-23

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

14:20 69 % 27 ºC

Fim: 14:45 69 % 26 ºC

Lançamento do Disco - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

RE 59.6 Mario Luiz David Jr BRA Belo Horizonte, BRA 2014

NR 61.93 Alan Christian de Falchi SP Levelland, USA 13/05/2021

AR 67.02 Claudio Ignacio Romero CHI Filadelfia, USA 30/04/2022

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 247 1 Alberto Rodrigues dos Santos Filho Praia Clube - CEMIG - Exercito 52.28 82898 24/06/06 13 SBSP

 82 2 Joao Victor da Silva Ferreira UFJF 46.69 73929 27/01/03 8 SBMG

 36 3 Jhonnata Otoni da Silva AFRO Fernando Oliveira 33.79 83330 07/04/04 6 PBMG

 22 4 Erik Wender Salazar Caetano ABAQUAR/OFICINA DE ATLETISMO 28.67 136926 16/03/04 5 PBMG

 23 5 Gabriel de Faria Divino ABAQUAR/OFICINA DE ATLETISMO 26.90 136201 18/04/07 4 PBMG

 20 6 Brunno Maciel Luiz ABAQUAR/OFICINA DE ATLETISMO 21.46 136992 18/09/08 PBMG

 262 Ryan Caique Pacheco da Silva Praia Clube - CEMIG - Exercito NM 74900 02/01/03 MG

 67 Arthur Ferreira de Andrade UFJF DNS 97887 13/01/09 MG

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 247  82898 x 39.38 46.71 x 48.32 52.28 1 Alberto 

 82  73929 x x 44.84 x 46.69 x 2 Joao 

 36  83330 27.95 x 26.91 28.53 33.79 3 Jhonnata 

 22  136926 x 28.67 28.39 x x x 4 Erik 

 23  136201 x 25.38 25.37 26.90 22.14 23.68 5 Gabriel 

 20  136992 x 20.71 21.33 18.48 21.46 20.89 6 Brunno 

 262  74900 x x xRyan 

 67  97887 Arthur 

Anotações das Tentativas
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Relatorio criado em 22/03/2025 as 18:14 - Prova 50 F  4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 22/03/2025 Hora : 14:15

Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Sub23

Belo Horizonte - MG - Pista de Atletismo CTE - UFMG

Categoria: Sub-23

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

14:15 71 % 27 ºC

Fim: 15:44 71 % 26 ºC

Salto em Altura - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

RE 2.23 Tales Frederico Silva BRA Belo Horizonte, BRA 2010

NR 2.27 Jesse Farias de Lima SP São Paulo, BRA 18/08/2002

AR 2.30 Hugo Muñoz PER Lima, PER 29/10/1995

ClubeNo.Col. Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 173 1 PEDRO RAMOS NETO CLA DELFOS 1.82 134077 09/02/07
10,5 PBMG

 174 1 Phelipe Teixeira Carvalho Almeida CLA DELFOS 1.82 98454 21/01/08
10,5 PBMG

 130 3 Carlos Eduardo Pereira Alquimim CLA DELFOS 1.65 86341 09/05/09 MG

 84 Leonardo Lucio de Oliveira Machado UFJF NM 91916 05/04/09 MG

Pos. 1,851,821,791,761,731,701,651,601,551,50NomeCBAtNº

 173  134077 - - - o o o o x o x o x x x 1 PEDRO 

 174  98454 - - - - o x o o o x o x x x 1 Phelipe 

 130  86341 o o o x x o x x x 3 Carlos 

 84  91916 Leonardo 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 22/03/2025 Hora : 14:20

Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Sub23

Belo Horizonte - MG - Pista de Atletismo CTE - UFMG

Categoria: Sub-23

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

14:20 70 % 27 ºC

Fim: 15:05 70 % 27 ºC

Salto Triplo - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

RE 13.68 Núbia Aparecida Soares BRA Uberlândia, BRA 2014

NR 14.69 Núbia Aparecida Soares SP Sotteville-lès-Rouen, F 17/07/2018

AR 15.02 Yulimar del Valle Rojas VEN Madrid, ESP 23/06/2016

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 17
 1 Yasmin de Oliveira Lana USIPA 11.21 79576 18/03/07 13 PB(-2.6)MG

 85
 2 Luisa Siqueira Cocate UFJF 9.36 93189 10/12/08 8 PB(-1.3)MG

 164
 3 MARIA CLARA RODRIGUES ROCHA CLA DELFOS 8.82 134621 25/06/09 6 PB(-0.5)MG

 171
 4 Milena Caroline Alves Messias CLA DELFOS 7.86 136137 05/07/09 5 PB(-1.5)MG

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 17  79576 10.83 10.92 11.21 10.67 11.16 x 1 Yasmin 

-0.1 -0.8 -2.6 -0.1 -1.1 -1.1

 85  93189 9.12 9.36 9.19 - 9.07 9.04 2 Luisa 

-0.1 -1.3 -1.4 -0.4 -1.8 1.5

 164  134621 7.60 8.22 8.38 8.32 8.04 8.82 3 MARIA 

0.7 -1.8 -2.3 0.3 -1.5 -0.5

 171  136137 x x 7.82 7.43 x 7.86 4 Milena 

-0.6 -0.4 -0.1 -1.2 -2.4 -1.5

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 22/03/2025 Hora : 14:31

Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Sub23

Belo Horizonte - MG - Pista de Atletismo CTE - UFMG

Categoria: Sub-23
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

14:21 71 % 27 ºC -0.2 m/s

200 metros - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

RE 23.34 Letícia Maria Nonato Lima BRA Bragança Paulista, BR 2023

NR 22.73 Vitoria Cristina Silva Rosa SP Bragança Paulista, BR 15/09/2018

AR 22.73 Vitoria Cristina Silva Rosa BRA Bragança Paulista, BR 15/09/2018

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 225 1 Nayane Izabel Braga CRZ-IPITA 26.47 82930 15/04/07
13 PBMG

 254 2 (est) Livia Reis Barbosa De Souza PRAIA CLUBE 26.92 903771 23/07/08
8MG

 14 3 Isabella Goncalves Brasil USIPA 27.11 86575 20/02/08
6 PBMG

 148 4 Isabelly Seixas Nabor CLA DELFOS 27.85 92612 07/11/08
5 PBMG

 160 5 LUDMILA PEREIRA MENDES CLA DELFOS 29.75 135552 07/04/08
4MG

 93 6 Maria Eduarda Venâncio Leite UFJF 31.24 91913 11/07/08
3 PBMG

 138 7 Diana Aparecida Amaro CLA DELFOS 32.66 136135 08/12/06
MG

 83 LAURA MARIA SANTOS ANDRADE UFJF DNS 134073 17/08/09
MG
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 22/03/2025 Hora : 14:45

Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Sub23

Belo Horizonte - MG - Pista de Atletismo CTE - UFMG

Categoria: Sub-23

Recorde Nome Clube Local Data

RE 20.87 Rubens Alexandre Mal BRA Fortaleza, BRA 2009

NR 20.12 Renan Correa de Lima G PR Cuiabá, BRA 18/09/202

AR 19.81 Alonso Reno Edward PAN Berlin, GER 20/08/200

200 metros - Masculino - Final por Tempo

1ª Série
Início: 14:31 71 % 27 ºC -0.6 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 224 1 Davi Santos Martins da Silva CRZ-IPITA 23.01 98446 09/11/07 MG

 161 2 Luiz Otavio Martins Novato CLA DELFOS 24.15 95058 24/02/09 MG

 169 3 Matheus Augusto Ramos Moreira S CLA DELFOS 24.33 98453 09/05/07 MG

 10 4 (est) Andre Vitor Antunes de Souza USIPA 24.67 86515 23/07/07 MG

 70 5 BRUNO MATTOS FERREIRA UFJF 24.90 134972 29/10/09 MG

 101 (est) Saulo Peixoto Araujo UFJF DNF 137059 19/01/06 MG

 21 (est) Carlos Eduardo De Araujo ASSOCIACAO DE ATLETISMO ABAQUA DNS 137197 10/08/05 MG

2ª Série
Início: 14:41 71 % 27 ºC -2.1 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 69 1 Breno Bretas de Castro UFJF 22.97 98310 12/05/05 MG

 87 2 (est) Manoel Felix Mathias Junior UFJF 23.42 137057 17/07/04 MG

 13 3 Gabriel Neves Branco Gouveia de M USIPA 23.99 83770 25/04/07 MG

 48 4 MATHEUS RYCKISON DA GAMA S APCEF/MG 24.02 134815 21/11/07 MG

 159 5 Lucas Silva Mesquita CLA DELFOS 24.26 92619 16/07/09 MG

 132 6 CAUA HENRIQUE DE OLIVEIRA A CLA DELFOS 24.57 134478 23/06/09 MG

 180 Vinicius Donizetti de Almeida Silva CLA DELFOS DNS 136812 07/11/07 MG

3ª Série
Início: 14:25 71 % 27 ºC -0.3 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 261 1 Matheus Salvino Andrade Jacobina Praia Clube - CEMIG - Exercito 22.71 89401 24/02/06 MG

 168 2 Markus Henrique Ramos Moreira S CLA DELFOS 24.18 98452 09/05/07 MG

 41 3 (est) Davi Martimiano Morais APCEF/MG 24.79 93099 13/02/08 PBMG

 71 4 Caio Guedes Martins de Paula UFJF 25.39 97253 11/01/05 MG

 182 5 Wendel Gabriel Brasil Manuel CLA DELFOS 27.44 94199 25/11/08 MG

 136 Davi Alves de Alvarenga Silva CLA DELFOS DNS 136144 03/01/08 MG
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 22/03/2025 Hora : 14:45

Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Sub23

Belo Horizonte - MG - Pista de Atletismo CTE - UFMG

Categoria: Sub-23

Recorde Nome Clube Local Data

RE 20.87 Rubens Alexandre Mal BRA Fortaleza, BRA 2009

NR 20.12 Renan Correa de Lima G PR Cuiabá, BRA 18/09/202

AR 19.81 Alonso Reno Edward PAN Berlin, GER 20/08/200

200 metros - Masculino - Final por Tempo
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 22/03/2025 Hora : 14:46

Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Sub23

Belo Horizonte - MG - Pista de Atletismo CTE - UFMG

Categoria: Sub-23
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

15:57 69 % 27 ºC

200 metros - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

RE 20.87 Rubens Alexandre Malta Qu BRA Fortaleza, BRA 2009

NR 20.12 Renan Correa de Lima Gal PR Cuiabá, BRA 18/09/2022

AR 19.81 Alonso Reno Edward PAN Berlin, GER 20/08/2009

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 261 1 Matheus Salvino Andrade Jacobina Praia Clube - CEMIG - Exercito 22.71 89401 24/02/06
13MG

 69 2 Breno Bretas de Castro UFJF 22.97 98310 12/05/05
8MG

 224 3 Davi Santos Martins da Silva CRZ-IPITA 23.01 98446 09/11/07
6MG

 87 4 (est) Manoel Felix Mathias Junior UFJF 23.42 137057 17/07/04
5MG

 13 5 Gabriel Neves Branco Gouveia de M USIPA 23.99 83770 25/04/07
4MG

 48 6 MATHEUS RYCKISON DA GAMA S APCEF/MG 24.02 134815 21/11/07
3MG

 161 7 Luiz Otavio Martins Novato CLA DELFOS 24.15 95058 24/02/09
2MG

 168 8 Markus Henrique Ramos Moreira Si CLA DELFOS 24.18 98452 09/05/07
1MG

 159 9 Lucas Silva Mesquita CLA DELFOS 24.26 92619 16/07/09
MG

 169 10 Matheus Augusto Ramos Moreira S CLA DELFOS 24.33 98453 09/05/07
MG

 132 11 CAUA HENRIQUE DE OLIVEIRA A CLA DELFOS 24.57 134478 23/06/09
MG

 10 12 (est) Andre Vitor Antunes de Souza USIPA 24.67 86515 23/07/07
MG

 41 13 (est) Davi Martimiano Morais APCEF/MG 24.79 93099 13/02/08 PBMG

 70 14 BRUNO MATTOS FERREIRA UFJF 24.90 134972 29/10/09
MG

 71 15 Caio Guedes Martins de Paula UFJF 25.39 97253 11/01/05
MG

 182 16 Wendel Gabriel Brasil Manuel CLA DELFOS 27.44 94199 25/11/08
MG

 101 17 (est) Saulo Peixoto Araujo UFJF DNF 137059 19/01/06
MG

 136 18 Davi Alves de Alvarenga Silva CLA DELFOS DNS 136144 03/01/08 PBMG

 21 19 (est) Carlos Eduardo De Araujo ASSOCIACAO DE ATLETISMO ABAQUA DNS 137197 10/08/05
MG

 180 20 Vinicius Donizetti de Almeida Silva CLA DELFOS DNS 136812 07/11/07
MG

Pag : 1/1
Relatorio criado em 22/03/2025 as 18:14 - Prova: 3 F 4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 22/03/2025 Hora : 15:05

Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Sub23

Belo Horizonte - MG - Pista de Atletismo CTE - UFMG

Categoria: Sub-23

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

15:02 69 % 25 ºC

Fim: 16:41 69 % 25 ºC

Arremesso do Peso - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

RE 16.68 Vitor Dias de Franca Baptist BRA Bragança Paulista, BR 2024

NR 20.48 Darlan Romani SC Maringá, BRA 09/09/2012

AR 20.74 Nazareno Uriel Sasia ARG Concepción del Urug 13/05/2023

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 267 1 Vitor Dias de Franca Baptista Praia Clube - CEMIG - Exercito 16.03 76687 15/01/04 13 PBMG

 269 2 Yuri Vitor Alves Fernandes Praia Clube - CEMIG - Exercito 14.67 86976 17/06/05 8 PBMG

 82 3 Joao Victor da Silva Ferreira UFJF 12.02 73929 27/01/03 6 PBMG

 134 4 Cristiano da Silva Ferreira CLA DELFOS 10.41 136134 04/07/07 5 PBMG

 23 5 Gabriel de Faria Divino ABAQUAR/OFICINA DE ATLETISMO 8.36 136201 18/04/07 4 PBMG

 22 6 Erik Wender Salazar Caetano ABAQUAR/OFICINA DE ATLETISMO 8.23 136926 16/03/04 3 PBMG

 20 7 Brunno Maciel Luiz ABAQUAR/OFICINA DE ATLETISMO 7.41 136992 18/09/08 PBMG

 247 Alberto Rodrigues dos Santos Filho Praia Clube - CEMIG - Exercito DNS 82898 24/06/06 SP

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 267  76687 16.03 x x x x x 1 Vitor 

 269  86976 13.94 14.16 14.18 13.94 14.09 14.67 2 Yuri 

 82  73929 11.44 11.33 11.71 12.02 x 11.51 3 Joao 

 134  136134 x 9.35 10.17 10.41 10.19 x 4 Cristiano 

 23  136201 8.36 7.87 8.20 7.46 8.18 8.04 5 Gabriel 

 22  136926 8.23 - - - - - 6 Erik 

 20  136992 x 7.41 6.60 7.21 x 6.31 7 Brunno 

 247  82898 Alberto 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 22/03/2025 Hora : 15:15

Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Sub23

Belo Horizonte - MG - Pista de Atletismo CTE - UFMG

Categoria: Sub-23
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

15:08 70 % 27 ºC

800 metros - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

RE 2.11.49 Alessandra Silva Candido BRA São Paulo, BRA 2014

NR 2.00.37 Luciana de Paula Mendes RJ La Chaux-de-Fonds, S 08/08/1993

AR 2.00.37 Luciana de Paula Mendes BRA La Chaux-de-Fonds, S 08/08/1993

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 167 1 Maria Luisa Oliveira Batista CLA DELFOS 2.40.82 136136 15/11/08
13MG

 172 2 (est) Paula Cristina Santos do Carm CLA DELFOS 3.07.86 76226 04/12/04
8MG
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 22/03/2025 Hora : 15:30

Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Sub23

Belo Horizonte - MG - Pista de Atletismo CTE - UFMG

Categoria: Sub-23
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

15:25 69 % 27 ºC

800 metros - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

RE 1.49.00 Marco Tulio Silva Gonçalve BRA São Bernardo do Camp 2024

NR 1.41.77 Joaquim Carvalho Cruz SP Köln, GER 26/08/1984

AR 1.41.77 Joaquim Carvalho Cruz BRA Köln, GER 26/08/1984

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 183 1 Weslei Santos Cavalcante CLA DELFOS 1.56.51 87327 14/08/06
13MG

 35 2 Caio Dias de Paula AFRO Fernando Oliveira 2.02.32 94096 21/07/04
8MG

 143 3 Felipe Gabriel Pereira Veloso CLA DELFOS 2.09.41 136238 22/06/06
6MG

 152 4 Jordan Geraldo Lopes Moreira CLA DELFOS 2.12.94 91583 06/02/05
MG

 67 5 Arthur Ferreira de Andrade UFJF 2.21.72 97887 13/01/09
5MG

 154 6 Juan Miguel de Souza Catarino CLA DELFOS 2.24.82 136142 15/12/06
MG

 178 7 Samuel Henrique Pereira dos Sant CLA DELFOS 2.29.32 95577 30/07/09
MG

 140 8 (est) Eduardo Carvalho Menezes Do CLA DELFOS 2.30.99 137072 18/07/09
MG

 124 9 Alyson Henrique de Oliveira Gomes CLA DELFOS 2.46.51 136138 08/01/07
MG

 30 RAMOM DE SOUZA TAVARES ABAQUAR/OFICINA DE ATLETISMO DNS 136187 02/08/06
MG

 263 Ryan Victor de Oliveira Costa Praia Clube - CEMIG - Exercito DNS 79923 07/11/03
RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 22/03/2025 as 18:14 - Prova: 7 F 4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 22/03/2025 Hora : 15:40

Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Sub23

Belo Horizonte - MG - Pista de Atletismo CTE - UFMG

Categoria: Sub-23

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

16:26 82 % 26 ºC

Fim: 16:58 82 % 26 ºC

Lançamento do Dardo - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

RE 46.72 Beatriz Marafiga Cleudo BRA São Paulo, BRA 2024

NR 58.50 Eloah Caetano Scramin SP São Bernardo do Camp 07/04/2018

AR 60.91 Yuleixi Anahí Angulo ECU La Nucía, ESP 20/05/2022

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 126 1 Ana Luisa Lima Garcia CLA DELFOS 28.25 95055 06/10/08 13 PBMG

 133 2 CLARICE CUNHA DE VASCONCELOS CLA DELFOS 16.93 134704 17/12/09 8 PBMG

 64 3 ANA CAROLINA DE ALMEIDA ANTONIO UFJF 16.30 135295 21/09/09 6 PBMG

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 126  95055 25.33 27.16 28.25 27.07 26.66 x 1 Ana 

 133  134704 14.10 12.22 14.83 16.93 15.60 16.26 2 CLARICE 

 64  135295 15.28 12.28 10.76 12.37 x 16.30 3 ANA 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 22/03/2025 Hora : 15:45

Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Sub23

Belo Horizonte - MG - Pista de Atletismo CTE - UFMG

Categoria: Sub-23

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

15:43 83 % 26 ºC

Fim: 16:44 83 % 26 ºC

Salto Triplo - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

RE 15.65 Maiky Ferreira Gomes BRA Uberlândia, BRA 2012

NR 17.89 João Carlos de Oliveira SP Ciudad de México, ME 15/10/1975

AR 17.89 João Carlos de Oliveira BRA Ciudad de México, ME 15/10/1975

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 128
 1 Arthur Miguel de Castro Duarte CLA DELFOS 12.73 88310 22/01/08 13 PB(1.8)MG

 99
 2 Pedro Henrique Albino e Silva UFJF 12.44 91820 17/06/07 8 PB(0.5)MG

 131
 3 Carlos Rafael de Moura Lima CLA DELFOS 12.39 94696 15/10/06 6 PB(1.1)MG

 144
 4 Franco Matias da Rocha Filho CLA DELFOS 12.22 91548 10/04/07 PB(2.5)MG

 170
 5 Matheus Silva Rocha CLA DELFOS 11.35 98273 25/05/06 PB(1.6)MG

 182
 6 Wendel Gabriel Brasil Manuel CLA DELFOS 11.12 94199 25/11/08 PB(1.5)MG

 158
 7 Lucas Gabriel Almeida Leofico CLA DELFOS 11.03 136139 20/06/09 PB(1.6)MG

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 128  88310 12.31 12.69 12.47 12.48 12.73 12.49 1 Arthur 

0.6 1.5 0.7 -0.6 1.8 0.2

 99  91820 x 11.84 12.15 12.44 x 12.16 2 Pedro 

0.8 -0.1 0.4 0.5 1.0 2.0

 131  94696 12.06 12.39 12.06 12.30 12.12 12.22 3 Carlos 

3.1 1.1 0.2 1.1 -0.3 0.0

 144  91548 11.30 11.96 11.68 12.22 12.12 12.20 4 Franco 

1.1 1.3 1.0 2.5 0.6 3.7

 170  98273 11.08 10.82 11.01 11.35 - - 5 Matheus 

1.3 0.6 0.2 1.6

 182  94199 10.73 11.12 10.98 10.51 11.10 x 6 Wendel 

-1.6 1.5 0.1 0.7 1.4 3.7

 158  136139 11.03 x x x 9.65 10.21 7 Lucas 

1.6 1.8 0.8 0.8 1.8 0.7

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 22/03/2025 Hora : 16:25

Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Sub23

Belo Horizonte - MG - Pista de Atletismo CTE - UFMG

Categoria: Sub-23

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

16:45 82 % 25 ºC

Fim: 18:03 82 % 25 ºC

Salto com Vara - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

RE 4.10 Luiz Arthur Caetano da Silv BRA Bragança Paulista, BR 2025

NR 5.92 Thiago Braz da Silva SP Baku, AZE 24/06/2015

AR 5.92 Thiago Braz da Silva BRA Baku, AZE 24/06/2015

ClubeNo.Col. Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 157 1 LUCAS EMANUEL FERREIRA DOS CLA DELFOS 3.90 86346 02/10/08 13 PBMG

 130 2 Carlos Eduardo Pereira Alquimim CLA DELFOS 2.70 86341 09/05/09 8 SBMG

 140 3 (est) Eduardo Carvalho Menezes Do CLA DELFOS 2.60 137072 18/07/09
PBMG

 174 Phelipe Teixeira Carvalho Almeida CLA DELFOS NM 98454 21/01/08 MG

Pos. 3,753,703,653,553,503,453,353,253,203,103,002,902,802,702,602,502,30NomeCBAtNº

 157  86346 - - - - - - x x o o o - o o o o x o o x o 1 LUCAS 

 130  86341 - - x o x x o - x x x 2 Carlos 

 140  137072 o x x o x x o x x x 3 (est) 

 174  98454 Phelipe 

Anotações das Tentativas

Pos. NomeCBAtNº 3,80 3,85 3,90 4,00

 157  86346 1 LUCAS x o x x o x x o x x x

 130  86341 2 Carlos 

 140  137072 3 (est) 

 174  98454 Phelipe 
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 22/03/2025 Hora : 16:35

Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Sub23

Belo Horizonte - MG - Pista de Atletismo CTE - UFMG

Categoria: Sub-23
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

16:26 82 % 26 ºC

10.000 metros - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

RE 30.20.42 Jose Marcio Leão Silva BRA Belo Horizonte, BRA 2011

NR 28.49.42 Daniel Chaves da Silva SP Rio de Janeiro, BRA 04/06/2009

AR 28.14.96 Valentín Soca URU Stanford, USA 29/03/2024

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 81 1 Joao Alberto de Oliveira Alves UFJF 35.20.97 136968 13/08/03
13MG

 102 2 YAN LUCAS DIAS DE ALMEIDA UFJF 36.20.97 134074 03/02/07
8MG

 96 3 Matheus Machado de Oliveira Azali UFJF 37.00.18 80963 01/04/04
MG

 12 Gabriel Almeida Pinho USIPA DNF 86574 02/04/05
MG

 121 Adalgiso Augusto Silva Dutra CLA DELFOS DQ(24bRE) 83327 06/12/04
MG

 123 Alexandre Henrique Queiroz dos San CLA DELFOS DNS 96052 24/12/05
MG
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 22/03/2025 Hora : 16:45

Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Sub23

Belo Horizonte - MG - Pista de Atletismo CTE - UFMG

Categoria: Sub-23

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

17:05 82 % 24 ºC

Fim: 17:58 82 % 24 ºC

Lançamento do Dardo - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

RE 76.1 Luiz Mauricio Dias de Souza BRA São Paulo, BRA 2020

NR 80.79 Luiz Mauricio Dias da Silva RJ Cuiabá, BRA 17/09/2022

AR 83.32 Braian Ezequiel Toledo ARG Beijing, CHN 24/08/2015

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 124 1 Alyson Henrique de Oliveira Gomes CLA DELFOS 3468.0 136138 08/01/07 13 PBMG

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 124  136138 x x 3468 3033 x x 1 Alyson 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 22/03/2025 Hora : 17:25

Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Sub23

Belo Horizonte - MG - Pista de Atletismo CTE - UFMG

Categoria: Sub-23
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

17:32 82 % 25 ºC

Revezamento 4x400 metros Misto - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 142 1 Eduardo Henrique Schmitt da Silva CLA DELFOS 3.57.80 88979 16/07/07 13MG

 166 Maria Flor de Carvalho Sabino 91547 09/05/08 MG

 183 Weslei Santos Cavalcante 87327 14/08/06 MG

 145 Gabriella Morena dos Santos Vieira 98312 09/04/07 MG
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Data : 22/03/2025

Resultado Oficial - Pontuação

Hora : 18:20:12

Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Sub23

Belo Horizonte - MG - Pista de Atletismo CTE - UFMG

Clube PontosPos. P3P2 P4 P5P1 P6 P7 P8

CLA DELFOS  230 1  10  4  8  5  4  4  3  6

UFJF  121 2  2  6  3  2  1  0  3  0

Praia Clube - CEMIG - Exercito  78 3  5  1  0  1  0  0  0  0

USIPA  42 4  1  2  0  0  1  0  0  0

APCEF/MG  31 5  1  1  0  0  1  2  0  0

ABAQUAR/OFICINA DE ATLETISMO  21 6  0  0  0  1  2  3  2  0

AFRO Fernando Oliveira  20 7  0  1  2  0  0  0  0  0

PMCARAI  17 8  1  0  0  0  1  0  0  0

CRZ-IPITA  11 9  0  0  1  1  0  0  0  0

ASSOCIACAO DE ATLETISMO ABAQUA  5 10  0  0  0  1  0  0  0  0

Masculino

Pag : 1/3
Relatorio criado em 22/03/2025 as 18:20



Data : 22/03/2025

Resultado Oficial - Pontuação

Hora : 18:20:12

Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Sub23

Belo Horizonte - MG - Pista de Atletismo CTE - UFMG

Clube PontosPos.
P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8

CLA DELFOS  215 1  5  8  6  5  3  0  1  0

UFJF  79 2  1  3  2  2  1  1  0  0

Praia Clube - CEMIG - Exercito  60 3  4  1  0  0  0  0  0  0

USIPA  40 4  2  1  1  0  0  0  0  0

CRZ-IPITA  26 5  2  0  0  0  0  0  0  0

PRAIA CLUBE  21 6  1  1  0  0  0  0  0  0

ABAQUAR/OFICINA DE ATLETISMO  6 7  0  0  1  0  0  0  0  0

Feminino
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Data : 22/03/2025

Resultado Oficial - Pontuação

Hora : 18:20:12

Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Sub23

Belo Horizonte - MG - Pista de Atletismo CTE - UFMG

Clube PontosPos.
P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8

CLA DELFOS  445 1  15  12  14  10  7  4  4  6

UFJF  200 2  3  9  5  4  2  1  3  0

Praia Clube - CEMIG - Exercito  138 3  9  2  0  1  0  0  0  0

USIPA  82 4  3  3  1  0  1  0  0  0

CRZ-IPITA  37 5  2  0  1  1  0  0  0  0

APCEF/MG  31 6  1  1  0  0  1  2  0  0

ABAQUAR/OFICINA DE ATLETISMO  27 7  0  0  1  1  2  3  2  0

PRAIA CLUBE  21 8  1  1  0  0  0  0  0  0

AFRO Fernando Oliveira  20 9  0  1  2  0  0  0  0  0

PMCARAI  17 10  1  0  0  0  1  0  0  0

ASSOCIACAO DE ATLETISMO ABAQUA  5 11  0  0  0  1  0  0  0  0

Geral
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